Abre Crédito Adicional Supleamentar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal nº 4.387 de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:
Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no

valor de R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais),
visando atender despesas com a Inclusão da Fonte 92 –
Governo Federal, no Programa de Manutenção e Opera-
cionalização do FMS – Obras e instalações, no Fundo Muni-
cipal de Saúde, a saber:

Funcional Cat. Econômica Valor
8.50.10.301.0241.2.008 44905100.92 R$ 440.000,00

[...]

ciais, adiantamento de valor superior ao que estabelece no
artigo 7º, § 1º, da citada Lei,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica autorizado o Departamento de Máquinas

e Veículos – DMV, da Secretaria Municipal de Obras a rece-
ber adiantamento para a realização de despesas de caráter
urgente, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais),
para a aquisição de materiais de consumo, serviços e encar-
gos, para manutenção da frota de veículos e máquinas do
Município.

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 21 de janeiro de 2008.

[...]

com Servidão 1 mede 4,35m (quatro metros e trinta e cinco
centímetros), pelo lado direito confrontando com Servidão 2
mede 33,00m (trinta e três metros), pelo lado esquerdo con-
frontando com o Lote nº 7 mede 31,00m (trinta e um metros),
perfazendo uma área total de 195,86m² (cento e noventa e
cinco vírgula oitenta e seis metros quadrados).

Artigo 2º- A área de terra de que trata o presente Decreto
será destinada a implantação da Estação Elevatória nº 16 da
Bacia 1.

Artigo 3º- Faz parte integrante deste Decreto o desenho
dos lotes, a avaliação e o memorial descritivo, constantes do

[...]

oitenta e um centímetros), do ponto P3 até o ponto P5, con-
frontando com o Ribeirão da Amizade, divisa dos Municípios
de Volta Redonda e Barra do Piraí, sendo que do ponto P3
até o ponto P4 mede 26,47m (vinte e seis  metros e quarenta
e sete centímetros), do ponto P4 até o ponto P5 mede 122,22m
(cento e vinte e dois metros e vinte e dois centímetros), do
ponto P5 até o ponto inicial de partida P1, confrontando com
Área A1 Remanescente, mede 100,45m (cem metros e qua-
renta e cinco centímetros), fechando assim a poligonal, per-
fazendo uma área total de 7.008,03m² (sete mil, oito metros e

Gothardo Lopes Netto
Prefeito Municipal

Nelson Kruschewsky dos Santos Gonçalves
Vice-Prefeito

José Luiz Fagundes da Costa
Secretário Municipal de Governo

Carlos Macedo da Costa
Secretário Municipal de Administração

José Iran Peixoto Junior

[...]

ponto E47G, confrontando com Área Remanescente até o ponto
E47H, mede em linha reta 64,20m (sessenta e quatro metros e
vinte centímetros), do ponto E47H, confrontando com Área
Remanescente até o ponto E47I,  ponto de partida, mede em
linha reta 50,00m (cinqüenta metros), perfazendo uma área
total de 2.841,85m² (dois mil, oitocentos e quarenta e um vír-
gula oitenta e cinco metros quadrados).

Artigo 2º- A área de terra de que trata o presente Decreto
será destinada a implantação da Estação de Tratamento de
Esgoto da Bacia 12 2.

Artigo 3º- Faz parte integrante deste Decreto o desenho
dos lotes, a avaliação e o memorial descritivo, constantes do

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:
Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no

valor de R$ 463.500,00 (quatrocentos e sessenta e três mil
e quinhentos reais), visando atender despesas com o Pro-
grama de Implantação e Ampliação da Infra-Estrutura Urba-
na – Obras e Instalações, na SMO, e Programa de Apoio
Comunitário – Material de Consumo, Material de Distribui-
ção Gratuita, Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física